РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От /е > & 8 . \ \ o J s S O

г. Черемхово

Г 1
О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие культуры в
Черемховском районном
муниципальном образовании на

2017-2019 годы»

В связи с изменениями финансирования мероприятий по муниципальной
программе «Развитие культуры в Черемховском районном муниципальном
образовании на 2017-2019 годы», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Иркутской области от 16.06.2017 № 401-ПП «Об утверждении Положения о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на поддержку отрасли культуры», Планом
мероприятий («Дорожная карта»), направленных на повышение эффективности
сферы культуры в Черемховском районном муниципальном образовании,
утвержденным постановлением администрации Черемховского районного
муниципального образования от 31.05.2013 № 335, постановлением
администрации Черемховского районного муниципального образования от
17.12.2015 № 526 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Черемховского районного
муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного
муниципального образования, администрация Черемховского районного
муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Черемховском
районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы», утвержденную
постановлением администрации Черемховского районного муниципального
образования от 04.10.2016 № 405 в редакции от 11.07.2017 № 362 следующие
изменения:

1.1. позицию «Объем и источники финансирования муниципальной
программы» в разделе I «Паспорт программы «Развитие Культуры в

2

Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы»
изложить в следующей редакции:

Объем и источники
финансирования
муниципальной программы

Общий объем финансирования 2976,7(тыс. руб.)
в т.ч.

федеральный бюджет -149 ,7
2017 г. -3 1 ,7
2018 г . -  59,0
2019 г. -5 9 ,0
областной бюджет -182,7
2017 г. -  64,7
2 0 1 8 г .-  59,0
2019 г. -  59,0
местный бюджет -  2084,3
2 0 1 7 г .-  795,5
2018г.-608 ,4
2019г.-680 ,4
внебюджетные средства -  560,0
2017 г . -  175,0
2018 г. -180 ,0
2019 г. -205 ,0

1.2. позицию «Всего по муниципальной программе» в разделе IV «Объем и
источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:___________________ __________________ _______ _______ ______ _____

Всего по
муниципальной

программе

Отдел по культуре
и библиотечному
обслуживанию

Всего 2976,7 1066,9 906,4 1003,4
местный бюджет 2084,3 795,5 608,4 680.4
областной
бюджет

182,7 64,7 59 59

федеральный
бюджет

149,7 31,7 59 59

внебюджетные
источники

560,0 175,0 180,0 205,0

1.3. задачу 3 Предоставление ресурсов и услуг для удовлетворения
потребностей граждан в МКУК «Межпоселенческая библиотека Черемховского
района» изложить в следующей редакции:

Задача 3 Предоставление ресурсов и услуг для удовлетворения потребностей

Всего по Всего 1301,4 396,4 422,0 483,0
Задаче 3 МКУК

«МБЧР»
местный
бюджет

969,0 300,0 304,0 365,0

областной 182,7 64,7 59,0 59,0
бюджет

федеральный
бюджет

149,7 31,7 59,0 59,0

3

3.1. Подписка на
периодические

издания

МКУК
«МБЧР»

Всего 650,0 200,0 200.0 250.0
местный
бюджет

650,0 200,0 200,0 250,0

3.2. Комплектование
книжных фондов

библиотек
муниципальных

образований

МКУК
«МБЧР»

Всего 500,4 150.4 172,0 178,0
местный
бюджет

168.0 54,0 54,0 60.0

областной
бюджет

182,7 64,7 59.0 59.0

федеральный
бюджет

149,7 31,7 59,0 59,0

3.3. Техническое
сопровождение

продукта,
установленного в

рамках
государственной

программы
Иркутской

области
"Развитие

культуры на
2014-2018 годы"

МКУК
«МБЧР»

Всего 151,0 46,0 50,0 55.0
местный
бюджет

151.0 46,0 50,0 55,0

2. Финансовому управлению администрации Черемховского районного
муниципального образования (Гайдук Ю.Н.) учесть изменения объема
финансирования мероприятий, реализуемых в 2017 году при внесении изменений
в решение о бюджете Черемховского районного муниципального образования на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

3. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
3.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского

районного муниципального образования от 04.10.2016 № 405 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры в Черемховском районном
муниципальном образовании на 2017-2019 годы» в редакции от 11.07.2017 № 362
информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим
постановлением;

3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё
село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского
районного муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по социальным вопросам Иванову Ф.Б.

Мэр района В.Л. Побойкин

Ю.Д. Главина 5-53-90